
 TARIFAS Y COMISIONES

Transacciones (Mercado Local e Internacional) Tarifa Mínimo

Compra/Venta de Acciones Hasta 3.00% Min. US$500.00

Comisión y/o Markup/Markdown por transacciones de Renta Fija (notas y bonos) Hasta 3.00% Min. US$300.00

Fondos Mutuos Hasta 3.00% Min. US$300.00

Productos Estructurados 

Productos Alternativos Hasta 5.00% Min. US$300.00

Opciones y Futuros Hasta US$9.50 por contrato Min. US$250.00

Interés por Uso de Margen

Cambio de Divisa Hasta 2.00% Min. US$250.00

Custodia, Administración y otros cargos Tarifa Mínimo

Custodia de cuenta(s) – Aplica para Fee Based Hasta 3.00% Min. US$500.00

Asesoría y Gestión de portafolio 

Mantenimiento de Cuenta(s)

Cierre de Cuentas 

Cargo por Inactividad

Depósito de Certificado Físico

Extensión de margen US$20.00 por evento

Reorganización Voluntaria US$60.00 por evento

Desmaterialización / Rematerialización de títulos

Transferencias Entrantes Salientes

Transferencia de dinero internacional Sin Costo  2.00% Min. US$150.00

Transferencia local Panamá (ACH Aplicable a Cuentas Globales) Sin Costo Hasta US$35.00

Transferencia de títulos Sin Costo
Hasta 2.00% del valor del

instrumento Min. US$100.00

Certificados y Documentos Tarifa

Certificación para Auditor Externo

Carta de Referencia

Hasta US$150.00

Según la política del emisor

Hasta 3.00%

Tasa de Referencia + spread (hasta 600 bps)

Hasta US$250.00 Mensual

Hasta US$500.00

Hasta US$45.00 Mensual

Hasta US$1,000.00

Entidad regulada y supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá.

Licencia para operar como Casa de Valores. Resolución CNV- N° 219-2005 del 19 de septiembre de 2005.

US$25.00

US$15.00

*Los cargos (costos y gastos) por servicios ofrecidos en las cuentas no detallados en este tarifario, serán aplicados según las tarifas de los custodios, 

disponbile a requerimiento.

Notas: Estas tarifas están sujetas al cobro del 7% de ITBMS.

Tarifas actualizadas y vigentes al 29 de diciembre de 2025


